
 

COMUNE DI DRAPIA 
         (Provincia di Vibo Valentia) 

SERVIZIO   AMMINISTRATIVO 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

N. 8 Oggetto: Affidamento diretto servizio di ricovero, mantenimento ed assistenza cani 

randagi (L.R. 41/1990 e successive modifiche ed integrazioni) per anni uno decorrenti 

dal 01/06/2019 -  

Assunzione impegno di spesa dal 01.01. al 31.05.2020. 
DATA 

16/01/2020 

 L’anno Duemilaventi, il giorno  sedici del mese di gennaio, nel proprio ufficio. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Premesso che, in relazione al disposto degli art. 50 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000, il Sindaco, 

con decreto n. 25 del 31/12/2019, individuava e nominava i responsabili dei servizi cui affidare la 

responsabilità della gestione unitamente al potere di assumere impegni di spesa ai sensi dell’art. 107 

del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

            Premesso, altresì, che il Sindaco, con decreto n. 26 del 31/12/2019,conferiva al 

Responsabile del Servizio Amministrativo l’incarico temporaneo nelle funzioni di Responsabile del 

Servizio Finanziario e Titolare della corrispondente posizione organizzativa a decorrere dal 

02.01.2020 e fino al 28.02.2020; 
 Vista la deliberazione C.C. n. 9 del 30 marzo 2019, esecutiva, di approvazione del Bilancio di 

previsione esercizio finanziario 2019/2021; 

 Vista la deliberazione G.C. n. 36 in data 11 aprile 2019, esecutiva, di approvazione Piano 

Performance 2019/2021 ed assegnazione risorse – Esercizio 2019-2021 

 Vista la deliberazione C.C. n. 21 del 30.07.2019 di assestamento generale di bilancio per l’esercizio 

2019; 

Richiamata la propria determinazione n. 97 del 30 maggio 2019, esecutiva, con la quale veniva affidato per 

anni uno, con decorrenza dal 01/06/2019, l’appalto del servizio di ricovero, custodia e mantenimento cani 

randagi alla Ditta Full Service di Simonetti Anna Maria – P.IVA 03547210793 – Sede Legale  - Contrada 

Brace 2/snc – Briatico – Sede Operativa Loc. Cervo – San Gregorio D’Ippona – con un costo forfettario 

annuo da 1 a 10 cani di € 6.000,00 oltre IVA e, contestualmente, veniva assunto impegno di spesa di € 

5.000,00, IVA compresa per il periodo dal 01/06 al 31 dicembre 2019, dando mandato al Responsabile del 

Servizio Finanziario di imputare la spesa come segue: Missione 11 – Titolo I – Programma 1 - Macro 

Aggregato 103 – Piano dei conti finanziario U.1.03.02.15.999 - Cap. 314 – Codice Siope 1332 – ex D.Lgs. 

118/2011 - CIG: Z9728A116C – del Bilancio di previsione esercizio finanziario 2019; 

 Ritnuto, pertanto, trattandosi di spesa scaturente da contratto, dover procedere, all’assunzione 

dell’impegno di spesa di € 3.050,00 per il periodo dal 01.01. al 30.06.2020;  Vista la legge 

7.8.1990, n. 241e s.m.i.; 

 Visto lo Statuto comunale; 

 Visti gli artt. 7 e 14. comma 9 - del vigente Regolamento comunale per i lavori, le forniture ed i 

servizi in economia;  

DETERMINA 

Per tutti i motivi di cui in premessa, che qui di seguito si intendono integralmente riportati e trascritti: 

-ASSUMERE impegno di spesa di € 3.050,00, IVA compresa per il  servizio di ricovero, mantenimento ed 

assistenza dei cani randagi dal 01/01 al 31 maggio 2020, dando mandato al Responsabile del Servizio 

Finanziario di imputare la spesa come segue: Missione 11 – Titolo I – Programma 1 - Macro Aggregato 103 

– Piano dei conti finanziario U.1.03.02.15.999 - Cap. 314 – Codice Siope 1332 – ex D.Lgs. 118/2011 - CIG: 

Z9728A116C – del Bilancio di previsione esercizio 2019/2021 – esercizio finanziario 2020; 

DARE ATTO la Ditta Full Service di Simonetti Anna Maria è stata ammessa al controllo giudiziario, ex art. 

34-bis del D.Lgs n. 159/2011 e s.m.i., giusta sentenza n. 30/2018 Reg. C.C./Int. emessa dal Tribunale di 

Catanzaro – Sezione Seconda Penale – Misure di Prevenzione – in data 15 ottobre 2018 – depositata in 

Cancelleria in data 05/11/2018, per la durata di due anni, con decorrenza dalla comunicazione del su citato 

provvedimento all’amministratore giudiziario, come comunicato dallo stesso in data 23.05.2019 – con nota 

prot. N. U/152018, acquisita all’ufficio di protocollo comunale in pari data al numero 2941;  

DI TRASMETTERE la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il prescritto 

parere di regolarità contabile ed il visto di copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis e dell’art. 151, 



comma 4, del suddetto D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i.; e, ai fini della pubblicità degli atti e della 

trasparenza dell’azione amministrativa di pubblicarla all’Albo Pretorio on-line dell’Ente per quindici giorni 

consecutivi 

DI PUBBLICARE il presente atto ai sensi del D. lgs. 33/2013 e del P.T.T.I. del Comune di Drapia, 

approvato con Deliberazione G.C. N. 12 del 31/01/2018, nella Sezione “Amministrazione trasparente, 

sottosezione “Provvedimenti. e confermato con delibera G.C. n. 5 del 31.05.2019, 

 A norma dell’art. 8 della legge 241/90, si rende noto che responsabile del procedimento è il Sig. 

Bonaventura BAGNATO. 

 

Il Responsabile del Procedimento: Sig. Bonaventura Bagnato. 

 

                                                                                             -IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO- 

                                                                                                  - Giuseppina DI ROSA – 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI DRAPIA 

(Provincia di Vibo Valentia) 

SERVIZIO AMINISTRATIVO 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D.Lgs. del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i. si 

ATTESTA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa dell’atto in oggetto. 

Drapia, lì 16/01/2020 

                                                                                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Rag. Giuseppina Di Rosa                                                                                                   

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 Ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i. , si esprime parere 

favorevole sulla regolarità contabile dell’atto in oggetto. 

Drapia li, 16 /01/2020 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO F.F. 

Rag. Giuseppina Di Rosa 

 

VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 

 

 Ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis e dell’art. 151, comma 4, D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i. , 

si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa. 

Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi e capitoli descritti nella 

determinazione citata in oggetto. 

Drapia li, 16 /01/2020 

 

                                                                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO F.F. 

Rag. Giuseppina Di Rosa 

 

 

 

 
TIMBRO 

 
TIMBRO 


